nali. q. 30. n. 2. Mandos. in reg. 5. q. 5. n. 3. Paris. cons. 142. n. 10. vol. 4. juxta c. si electio. & c. compromis- rius. de electi. in 6.

Questio 795. Vnde inducatur & presu- matur acceptatio?

1. Respondeo primò: acceptatio hæc, dum nihil est aliud, quam mentis & voluntatis declaratio, inducitur & probatur verbis, aut factis, aut signis, aut aliis conjecturis. Gonz. gl. 25. & 26. Lott. l. 3. q. 1. n. 27. dicens, dum de accepta- tione queritur, nihil attentiū contemplandum, quam actum aliquem, unde concludatur accepta- tio; tametsi enim talis acceptatio inducatur ex sola scientia facta collationis, solaque scientia cum ra- citorumitate sufficiat ad probandam acceptationem, Gonz. l. c. n. 25. & apud Lott. Bero. in c. 1. de confir. n. 77. ubi, quod eo ipso censeatur, actum provisum esse ratum habitum, quod devenerit ad notitiam provisi, ut id regulare est in omni materiali- crativa, ut videlicet ex sola scientia inferatur ad acceptationem, ita ut non improbat habeat vim approbationis, juxta doctrinam Bartoli, communiter receptam in l. quo enim, §. rem haberi, ff. rem ra- tam haberi, quam sequuntur Beltramini, ad Gregor. decif. 97. n. 8. Menoch. cons. 92. n. 66. l. 1. & quamplures alii apud eundem Lott. Difficultas tamen est in probanda hujusmodi scientia, qua licet ex conjecturis constitui possit, ut Surd. Decius, Rufus &c. apud Lott. n. 30. ea tamen deducende sunt ex aliquo actu positivo, qui necessario impli- cit scientiam; unde ex sola præsentia provis in Curia minus recte deducitur scientia, ne dum si simpliciter signata sit supplicatio, verum etiam si sit registrata; ita Lott. num. 32. citans Garc. p. 4. c. 2. n. 16. unde

2. Respondeo secundò: dum gratia emanavit ad supplicationem, & hæc porrecta per ipsum, cui gratia facta est, aut alterum, de ejus mandato, de quo legitimè liqueat; tunc enim, quia constat de animo oratoris (nimur quod affectet beneficium) præsumitur ejus duratio, ut Moheda decif. 18. num. 1. de prob. nisi aliud præsumptionem hanc excluderet; quia nimur adjecta essent clausa restrictive, quibus alteratus esset tenor supplicationis, inde post signatam supplicationem, seu factam ei gratiam & collationem, & habitam de ea notitiam concluderetur ad ejusdem collationis ac- ceptationem. Lott. l. 2. q. 28. n. 31. (ubi quidem agit de acceptatione gratia protonotariatus, hoc tamen esse genericum, & applicari posse gratia be- neficii satis ostendit, dum ipse l. 3. q. 1. ubi de hac acceptatione gratia beneficiale agit, seipsum huc referit) secus esset, ubi de alio non constaret, quam de supplicatione porrecta & illius signatura; cum illud non concludat necessariò ad voluntatem & actum illius, cuius nomen expressum in ipsa sup- plicatione, quia nihil est, quod minus per alium ci- tra ejus mandatum aut consensus porrigi posse- rit, ut hoc à lege permisum est. Lott. ibid. n. 82. & 84. Et licet prætendatur aliquis impensa in confiencia vel expedienda supplicatione facta, si tamen hæc impensa est modica, adhuc efficien- tiens ad præsumendum mandatum. Lott. cit. n. 82. & 85. quod si tamen constaret de impensa hanc in rem facta in notabilis aliqua qualitate (qualem in homine privato, id est, qui non est Princeps, in or- dine